A06 法眼 2019年6月20日 星期四
编辑/李青 图编/言琼 美编/高原 校对/曾迎春

扫
码
看
侮
辱
烈

士
者
当
庭
道
歉

法官说法

清算公告
衡阳市美港物业管理有限公司
经股东会决议注销，请各债权人
自本公告见报之日起 45 日内向
本公司清算组申报债权。 联系
人:龙梅，电话 13873459838

环评公告
“年产 5000 吨粗品钨酸钠、1500
万支 PCB 钻针项目”环境影响评
价由中机国际工程设计研究院有
限责任公司承担， 项目环评已完
成初稿编制，现进行公示，欲了解
详情请扫描下列二维码。
建设单位: 益阳市百茂新材料有
限公司，罗总，139737763084
报告文本 公众意见
二 维 码 表二维码

作废公告
依据湖南省长沙市岳麓区人民
法院（2019）湘 0104 执 141 号
的协助执行通知书，现将登记
在 715344481 号汤红名下坐落
于长沙市车站南路 471 号书香
名邸 11栋 206 号房屋、编号为：
长国用（2014）第 083227 号的
国有土地使用权证公告作废。

长沙市岳麓区人民法院

◆刘航江（父亲：刘斌，母亲：姚春
花） 遗失湖南省出生医学证明，编
号：M430323325，声明作废。

作废公告
依据湖南省长沙市天心区人民
法院（2018）湘 0103 执恢 651
号的协助执行通知书，现将登
记在被执行人长沙潮福房地产
开发有限责任公司名下的坐落
于长沙市芙蓉区织机街 47 号明
景公寓 110、111 号房屋（产权
证号码为：00347863），现将他
项权证 00040009 号上的 110、
111 房注销抵押并公告作废，将
他项权证 00043436 号上的 110、
111 房注销抵押并公告作废。

长沙市天心区人民法院

公 告
关于召开岳阳市银联置业有限
公司股东会临时会议的通知
会议时间：二○一九年七月一十
三曰。 会议地点：岳阳楼区天
伦城商务会所 。 与会人员 ：
彭泽龙、易志红、谢光义 、万
许香、陈锦新。 事由：讨论表
决解聘(罢免)谢少白执行董事
和经理职务。

◆刘浩博（父亲：刘春，母亲：雷瑞
芬）遗失湖南省出生医学证明，编
号：K430005520，声明作废。

遗失声明
湖南省芒果灯具商贸有限公司
遗失公章一枚，声明作废。

◆陈益平遗失红星美凯龙岳麓
店装修押金条一张，单据编号：
SK18091201342248，开具时间：
2018 年 9 月 12 日，特此声明
即日起作废。

遗失声明
湖南本度展示服务有限公司遗
失公章一枚，声明作废。

注销公告
蓝山县兴旺爆竹厂（普通合伙）
经投资人决定拟注销，请各债
权人自本公告见报之日起 45 日
内向本企业清算组申报债权。
联系人: 蒋永生,电话 13467978139

◆谢梓帆（父亲：谢林丰，母亲：代
巧娟）遗失湖南省出生医学证明，
编号：Q430498098，声明作废。

遗失声明
长沙市望城区百家百幸大药房
车站店遗失药品经营质量管理
规范认证证书，编号为：HN01-
Cb-20140111，声明作废。

遗失声明
金磁融资租赁有限公司湖南分
公司遗失公司公章一枚，编号：
4306020002749，声明作废。

遗失声明
长沙新怡粮油贸易有限公司(税
号:91430104344847811L) 遗失
湖南增值税普通发票 1 份，发
票代码：043001900104，发票号
码：03958368，声明作废。

作废公告
依据湖南省邵阳市中级人民法院
（2016）湘 05 执 153-9 号协助执
行通知书，将位于长沙市雨花区
自然岭路 241号龙吉湾小区 21 号
栋 106 号房、权证号 709013211
的房产证与长国用（2016）第 005
391号的国土证一并公告作废。

作废公告
依据湖南省长沙市芙蓉区人民
法院（2018）湘 0102 执恢 445
号之十五的协助执行通知书，
现将董文款名下位于长沙市芙
蓉区五一大道 766 号中天广场
26028 号房屋（权证号为 ：71
0065527）、 编 号 为 ： 长 国 用
（2010）第 014380 号 的 国 有
土地使用权证公告作废。

长沙市芙蓉区人民法院

遗失声明
克明五谷道场食品有限公司（税
号：91110000767511893H）遗
失湖南增值税专用发票 1 份，
发票代码：4300172130，发票
号码：07116891，声明作废。 遗失声明

株洲市石峰区熙有记酒家（税号：
430221198210152918） 遗 失 通
用定额发票 2 本，第 1 本发票起
始号码 ：55750551，终止号码 ：
55750600，第 2 本发票起始号码：
55694051，终止号码：55694200，
声明作废。

遗失声明
凤凰县志英摩托修理店遗失
凤凰县市场和质量监督管理
局 2016 年 3 月 4 日核发的营
业执照正， 副本， 注册号：
433123600129530，声明作废。

遗失声明
长沙市开福区以渔文艺创作服
务部遗失税控盘，盘号：8899
08073621，声明作废。

◆甘锐锋、周小红不慎遗失购房
款收据（编号：00003360，金额：
13万），声明作废。

◆杨小兰遗失医师资格证书，类
别：临床，范围：妇产科，证号：
210042，声明作废。

◆湖南科技职业学院覃云龙遗
失报到证，编号 ：2006123043
03045，声明作废。

遗失声明
长沙市望城区梅湖建材有限公
司遗失湖南省非税收入一般缴
款书票据 2 份，日期 2014 年 5
月 9日，票号 1440657722，金额
10000 元；日期 2015 年 3 月 13
日，票号 1558043136，金额 10000
元，声明作废。

遗失声明
涟源市湄江镇正旗煤矿遗失
湖南省非税收入一般缴款书
原件，号码为：0569320069，
声明作废。

减资公告
湖南赛兰法律服务有限公司
根据 2019年 6 月 18 日股东会
决定，本公司拟将注册资本从
1000 万元减至 200 万元，现予
以公告。 为保护公司债权人的
合法权益，自本公告见报之日
起 45日内，债权人有权要求本
公司清偿债务或者提供相应的
担保。 联系人：王佳
电话：18684681846

遗失声明
湖南省湘诚建设集团有限公司
南车组装调试厂房工程项目部
遗失中国工商银行股份有限公
司株洲田心支行开户许可证，核
准号 L5520000087801，声明作废。

住房出租
左家塘高档小区华天望族苑
内一房一厅出租， 装修设施
全，可停车。 13875895159（张）

湖南万全裕湘生物科技有限公
司租赁韶山市高新技术产业开
发区已建厂房， 拟定计划建设
120t 多不饱和脂肪酸（二十二碳
六烯酸油脂）产业化建设。 项目
具体情况可联系建设单位或环
评单位。 建设单位：谭总，电话；
13873148692 环评机构：重庆九
天环境影响评价有限公司，联系
人：扶工，电话：18173171693。

年产 120t 多不饱和脂肪酸（二十
二碳六烯酸）产业化建设项目

环境影响评价公众参与信息公示

60元/行 执行官方格式，每行最多排 13个 6号字，标题至少占两行

鼎极便民信息
8446480113875895159经办热线

全省发行 主流权威 微信办理

◆杨皓宇（父亲：杨肇，母亲：马宝）
遗失湖南省出生医学证明， 编号：
M430884876，声明作废。

◆张子瑞（父亲：张奇，母亲：滕金
艳）遗失湖南省出生医学证明，编
号：I430648483，声明作废。

◆康鑫源（父亲：康亮芳，母亲：向
铁梅） 遗失湖南省出生医学证明，
编号：P430691102，声明作废。

被判在省级媒体上公开道歉
19日的庭审现场，坐在被告席

上的唐强不时羞愧地低下头， 旁听
席上， 除了各级人大代表、 政协委
员， 还整齐地端坐着几排穿着制服
的消防员。

庭审中， 唐强几次表示对自己
发表不实侮辱言论深感后悔， 当庭
宣读了道歉信， 希望得到刘磊烈士
家人及广大社会公众的谅解。

常德中院经审理认为， 唐强的
行为侵害了烈士的名誉， 伤害了烈
士亲友及社会公众情感， 是对社会
主义核心价值观的严重挑战， 损害
了社会公共利益， 依法应当承担民
事责任。经合议庭合议，法庭当庭作
出判决， 责令唐强在判决生效后7
日内在湖南省省级新闻媒体公开赔
礼道歉，消除影响。

根据财政部统一部署，交通银
行将于6月14日至6月24日， 先后
在海南、上海、广东、广西开展第二
批地方政府债柜台市场发行。本次
试点发行的地方政府债均为专项
债券， 项目类型涵盖收费公路项
目、土地储备项目等，募集资金用
于地方经济建设。

柜台地方政府债券属政府信
用，具有安全性高、流动性好、投
资交易起点低以及利息收入免征
所得税与增值税的优势， 能够较
好地满足低风险偏好机构客户与
个人客户的投资交易需求。 投资
者通过投资该债券， 可以在获得
债券收益的同时支持当地经济社
会发展。同时，地方政府债在商业
银行柜台市场发行， 有助于拓宽
地方政府债券的发行与投资交易

渠道，是金融服务实体经济、防控
金融风险、 深化金融改革的重要
举措。

交通银行作为一家历史悠
久、战略清晰、治理规范、经营稳
健、 服务优质的国有大型银行集
团，致力于建设“最佳财富管理银
行”，为客户提供最好服务、创造共
同价值。此次，交通银行积极参与
地方政府债券柜台业务第二批开
办试点，进一步拓展了居民和中小
机构稳健投资的新渠道，也是落实
国家普惠金融政策，打造“最佳财
富管理银行”的重要举措。未来，交
通银行将进一步大力发展柜台债券
业务，开发柜台债业务电子渠道，为
公众提供更便捷、更稳健的投资新
渠道。 ■蒋浩 潘显璇

经济信息

微信群侮辱烈士，他被拘留还被起诉
湖南首例侵害烈士名誉权公益诉讼案宣判：责令7日内在省级媒体上公开赔礼道歉

法官介绍， 根据民法总
则， 侵害英雄烈士等的姓名、
肖像、名誉、荣誉，损害社会公
共利益的， 应当承担民事责
任。 而根据《英雄烈士保护
法》， 任何组织和个人不得在
公共场所、互联网或者利用广
播电视、电影、出版物等，以侮
辱、诽谤或者其他方式侵害英
雄烈士的姓名、肖像、名誉、荣
誉。对这些侵害行为，英雄烈
士的近亲属可以依法向法院
提起诉讼。英雄烈士没有近亲
属或者近亲属不提起诉讼的，
检察机关依法对侵害英雄烈
士的姓名、肖像、名誉、荣誉，
损害社会公共利益的行为向
人民法院提起诉讼。

“我伤害了刘磊烈士名誉， 损害了社会公
共利益……诚恳公开向刘磊烈士的家人及社
会各界道歉， 并保证今后做一个守法公民。”6
月19日上午，22岁的唐强（化名）在常德中院
庭审现场当庭宣读了这封道歉信。 他没有想
到，作为微信群群主的几句发言，会让自己成
为被告。

今年3月，常德石门籍消防员刘磊为救人牺
牲，被批准为烈士，而唐强在微信群中发表多条
侮辱性言论， 被常德检察机关提起英烈保护民
事公益诉讼。

19日上午，该案一审公开开庭审理并当庭
宣判。这是《中华人民共和国英雄烈士保护法》
2018年5月1日实施以来我省首例由检察机关
提起的民事公益诉讼案件。

■记者 虢灿 实习生 宋星雨
通讯员 杨鑫 皮曼婷

今年3月19日，江苏省苏
州市消防支队吴江区大队盛
泽中队副班长、 四级消防士
刘磊同志在营救当地一轻生
女子时不幸被水流卷入，壮
烈牺牲。

次日， 应急管理部批准
刘磊同志为烈士。3月22日，
中共石门县委发文， 号召全
县共产党员向刘磊同志学
习。当天，唐强使用微信号
xingyanli3418（昵称樊一
桦） 在自己创建的微信群
“常德人聊天群”中，与网友
讨论刘磊同志的英雄事迹
时，公然发表“狗熊”、“有什
么可惜的 ”、“我说的是实
话”等侮辱性言论。此时，该
微信群共有成员57人。唐强
的不当言论被群内成员谴
责并传播，后被群成员转发

至另一216人的微信群“出
城十里迎英雄”， 造成不良
影响。

事发后， 唐强被石门警
方抓获，唐强供述，他出于无
聊，想发泄其他不满情绪，公
然辱骂烈士。 眼见事情闹大
了，他两次修改微信昵称，并
将微信群解散， 企图逃避公
安机关处罚。尽管如此，唐强
还是被公安机关给予行政拘
留15日的处罚。

同时， 常德市人民检察
院迅速介入、 依法履职，启
动公益诉讼案件办理程序。
经诉前程序征求刘磊烈士
近亲属意见后，报省检察院
审批并批复准予起诉， 常德
市检察院向常德市中级人民
法院提起英烈保护民事公益
诉讼。

微信群辱骂烈士被拘留还被起诉

侮辱英烈应担民责
打造“最佳财富管理银行”
交通银行助力地方政府柜台债试点发行

唐强（右）在常德中院庭审现场当庭宣读道歉信。 通讯员 供图